Bomba modelo DD-1



Sistemas de bombeo

Descripcion Namero de
pieza

Bomba de adhesivo, valvulas de retencion y diafragmas de Teflon,

de entrada/salida simples, sin fuente de alimentacion,

incluye cable de 10 m (33 pies) para conexion a 24VCA 562xx018
Bomba de tinta DD-1, valvulas de retencion y diafragmas de Teflon,

de entrada/salida dobles, 120/240VCA 562xx031
Bomba de adhesivo DD-1, valvulas de retencion y diafragmas de Teflon,

de entrada/salida simples, 120/240VCA 562xx033
Bomba DD-1, diafragmas EPDMy valvulas de retencion de Viton,

de entrada/salida dobles, 120/240VCA 562xx035
Bomba DD-1, valvulas de retencion de acero inoxidable y diafragmas de Teflon,

de entrada/salida simples, sin fuente de alimentacion,

incluye cable de 10 m (33 pies) para conexion a 24VCA 562xx036
Bomba DD-1, valvulas de retencion de acero inoxidable y diafragmas de Teflon,

de entrada/salida simples, 120/240VCA 562xx037
Conjunto del transformador, de 120/240VCA seleccionable en el campo

(no se utiliza para bombas de estilo antiguo) 036xx129
Conjunto de cables, 33 pies (10 m) para conexion a 24VCA 030xx004
Filtro de aire para la bomba DD-1, 0-160 psi , 1 salida 594xx113
Kit de reparacién, 5:1 bomba de piston (Graco) 560xx012
Kit de reparacion, 5:1 motor neumatico (Graco) 560xx013
Kit de sellos para la bomba DD-1 (Valco)
con diafragmas de Teflon y valvulas de retencion 560xx560
Lubricante de los sellos ,237 litros (8 o0z.) (Graco) 560xx007
Lubricante de los sellos, ,946 litros (1 gt.) (Graco) 560xx008
Lubricante de los sellos, 3,8 litros (1 galon) (Graco) 560xx009
Kit de sellos para la bomba modelo DD-1 (Valco)

con diafragmas de Teflon y valvulas de retencion de acero inoxidable 560xx776
Fusible, 1A (paquete de 5) 085xx112




@ Bomba modelo DD-1

Numero Descripcion Cantidad Numero
de pieza
1 Manija 1 791xx046
2 Soporte de la manija 1 581xx106
3 Tornillo, 3/8-16 x 1/2 2 798xx923
4 Tornillo de cabeza hexagonal 4 798xx619
5 Tuerca hexagonal 8 798xx932
6 Tapén macho roscado de cabeza hexagonal 6 797xx040
7 Tornillo, 3/8-16 x 3-1/4 8 798xx926
8 Arandela, 3/8 12 798xx755
9 Distribuidor superior 2 560xx482
10 Tornillo, 3/8-16 x 2-1/2 4 798xx925
" Tuerca hexagonal, 3/8-16 8 798xx679
12 Distribuidor inferior 2 560xx481
13 Espaciador 1 560xx565
14 Tapon macho roscado de cabeza hexagonal, 1/4 1 797xx038
15 Tornillo, 5/16-18 x 3 4 798xx629
16 Tapon macho roscado hexagonal, 1/4 2 799xx041
17 Niple, macho-macho 1/4 2 797xx122
18 Anillo de retencion 2 793xx058
19 Sello 2 745xx820
20 Conjunto del eje del diafragma de acero inoxidable 2 560xx554
Conjunto del eje del diafragma

(solo con la bomba 562xx035) 2 560xx633

21 Pata de plastico 1 560xx566
22 O-ring (562xx018) 4 745xx035
23 Manguito, macho-hembra 1/4 x 1/8 1 797xx045
24 Acople acodado, hembra-macho 1/8 x 1/8 3 797xx005
25 Acople acodado macho, 1/4 x 1/8 NPT 5 799xx156
26 Camara de aire 2 560xx516
27 Camara de liquido 2 560xx515
28 O-ring 4 745xx099
29 Bola marron (562xx035) - 560xx642
Bola de Teflon (562xx018, 562xx031, 562xx033) 4 560xx410

Bola, 3/4 acero inoxidable (562xx037) 4 560xx603

30 O-ring 4 745xx082
3 Tornillo, #12 2 798xx791




® BOMBA modelo DD-1

Numero Descripcion Cantidad Numero
de pieza
32 O-ring 4 745xx031
33 Tapon del extremo 4 560xx483
34 Tuerca hexagonal 16 798xx932
35 Tornillo, 5/16-18 x 1-1/4 16 798xx808
36 Tubo de conexion del distribuidor:
(562xx018, 562xx033, 562xx037) 2 560xx562
Barra de soporte del distribuidor (562xx031, 562xx035) 2 560xx563
37 Soporte 1 581xx107
38 Tornillo, 10-32 x 1-3/4 1 798xx429
39 Barra de soporte 2 580xx633
40 Enlace 1 788xx499
41 Conjunto de electrovalvulas 2 411xx434
42 Acople macho giratorio 2 750xx011
43 Acople hembra giratorio 2 750xx015
45 Acople acodado, hembra-macho 1/4 x 1/8 2 797xx006
47 Tubo 22 pulgadas 755xx007
48 Tornillo, 10-32 x 1/2 2 798xx085
49 Conjunto de cables, 24V 1 030xx199
50 Conjunto del iman y sujetador 1 560xx761
51 Brida cable 3 066xx109
52 Conjunto de la tarjeta de circuitos impresos 1 151xx121
53 Etiqueta 1 560xx524
54 Tornillo, zinc 4-40 x 5/8 4 798xx444
55 Tornillo, acero inoxidable 8-32 x 3/8 2 798xx029
56 Caja 1 023xx067
57 Etiqueta 1 560xx578
60 Manual 1 MS005
65 Conjunto de cables para valvulas 10 m (33 pies) 030xx004
66 Conjunto regulador/filtro de aire 1 594xx113




